
ALLEGATO F)

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI RISORSE DI CUI ALL'ARTICOLO 19, COMMA 1, DEL
DECRETO-LEGGE 4 LUGLIO 2006, NUMERO 223, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA

LEGGE 4 AGOSTO 2006, NUMERO 248 A FAVORE DEGLI OPERATORI PRIVATI CHE HANNO
ORGANIZZATO E GESTITO SUL TERRITORIO COMUNALE DI FELTRE CENTRI ESTIVI NEL CORSO

DELL'ESTATE 2024.

DICHIARAZIONE PREVISTA AI SENSI DELL' art. 28 del D.P.R. n. 600/1973

ll/la sottoscritto/a …………………………….………………….. nato/a il …………………...........

a …………………………………………. C.F. …............................................................................. 

e residente a ………………………………..........……  via …………………………………………

  in qualità di …..............................................................................................................................................

dell'Associazione/Ente.................................................................................................................................

….........................................................................................................................................................

avente sede a …...................................................................................................................................

in via …......................................................................................................................numero …........

Codice Fiscale ….................................................................................................................................

DICHIARA:

ai fini dell’applicazione della ritenuta del 4%, prevista dal secondo comma dell’art. 28 del D.P.R. n. 600
del 29/09/1973, che il contributo oggetto della richiesta cui viene allegata la presente dichiarazione è da
considerarsi:

□        A)     SOGGETTO     ALLA     RITENUTA     DEL     4%     in quanto erogato a:

□ ENTI  DI  NATURA  COMMERCIALE  (Società  commerciali,  enti  commerciali,  persona  fisica,
imprenditoriale,  soggetti  esercitanti  attività d’impresa – l'attività essenziale per la diretta realizzazione
degli scopi primari dell'ente è di natura commerciale)

□ in conto esercizio per attività commerciale

□ ENTI DI  NATURA NON COMMERCIALE  (l'attività essenziale per la diretta realizzazione degli scopi
primari dell'associazione è di natura non commerciale e viene effettivamente e prevalentemente esercitata
in quanto tale)

□ in conto esercizio per lo svolgimento di attività che presenta i caratteri della commercialità ai
sensi dell’art. 55 del T.U.I.R. (DPR 917/86)

□         B)     NON     SOGGETTO     ALLA     RITENUTA     DEL     4%     in     quanto erogato     a:

□ ENTI DI NATURA COMMERCIALE (Società commerciali, enti commerciali,persona  fisica
imprenditoriale, soggetti esercitanti attività d’impresa - l'attività essenziale per la diretta realizzazione degli
scopi primari dell'ente è di natura commerciale)

□ per  manifestazione  a  carattere  lirico,  concertistico,  coreutico  (danza),  bandistico  intese  a
favorire la formazione musicale, culturale e sociale della collettività nazionale (art.2 comma 8 L. n.
54/80)

□ in conto capitale per acquisto beni strumentali

□ ENTI DI NATURA NON COMMERCIALE (l'attività essenziale per la diretta realizzazione degli scopi
primari dell'associazione è di natura non commerciale e viene effettivamente e prevalentemente esercitata
in quanto tale)



□ per  manifestazione  a  carattere  lirico,  concertistico,  coreutico  (danza),  bandistico  intese  a
favorire la formazione musicale, culturale e sociale della collettività nazionale (art.2 comma 8 L. n.
54/80)

□ in conto capitale per acquisto beni strumentali

□ in conto esercizio per attività svolta in conformità alle finalità istituzionali dell'ente o per altra
attività  non  avente  i  caratteri  della  commercialità,  neppure occasionale,  ai  sensi  dell’art.  55  del
T.U.I.R. (DPR 917/86)

□ ONLUS (ente qualificato come organizzazione non lucrativa di utilità sociale destinatario di un regime
tributario agevolato ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. 4.12.1997 n. 460) 

□ ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO (iscritta nel registro di cui all’art. 8 comma 4 della L.266/1991)

Esonera pertanto il Comune da ogni e qualsiasi responsabilità a livello fiscale, amministrativo e

penale qualora la presente dichiarazione non dovesse corrispondere al vero.

Precisa inoltre che il mandato di pagamento dell’eventuale contributo dovrà essere intestato a:

……………………………………………........................................... con sede a 

….........................................................……………………….., via …....................................................

Banca _____________________________ Agenzia/Filiale di __________________________

IBAN: 

Cd paese  Ck Digit   CIN                 ABI                                     CAB                                            N.CONTO

Data …………………………………………... FIRMA

__________________


